
Protokół nr LI/18
z sesji Rady Gminy Nowa Ruda,  

która odbyła się dnia 31 sierpnia 2018 roku
w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Miejsce: sala narad w Urzędzie Gminy Nowa Ruda
Godzina rozpoczęcia – 1005

Godzina zakończenia –1335

Sesji Przewodniczył Grzegorz Nierodka – Przewodniczący Rady Gminy Nowa Ruda.

Ad I. Przewodniczący Rady powitał radnych, wszystkich przybyłych gości w tym radnych powiatu kłodzkiego

P.  Teresę  Październiak  i  P.  Wojciecha  Kołodzieja  oraz  przedstawicieli  Policji  P.  Arkadiusza  Michalskiego
– Komendant Komisariatu Policji w Nowej Rudzie i. P. Tomasza Susagę - Wydział Ruchu Drogowego KPP
 w Kłodzku, następnie otworzył  obrady LI sesji  Rady Gminy Nowa Ruda. Stwierdził  prawomocność obrad
oświadczając,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  -  załącznik  nr  1 w  sesji  uczestniczy  15  radnych,  co  wobec
ustawowego składu rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista gości
stanowi - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
1. Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 
2. Paweł Szafran – Zastępca Wójta,
3. Iwona Sudoł – Sekretarz Gminy, 
4. Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 
5. Dorota Król – Gł. spec ds. gospodarowania mieniem komunalnym.

Przewodniczący  Rady poinformował  radnych,  że  przekazał   do  wglądu  księgę  „Polska.  Droga  do
niepodległości” w celu zapoznania się z ofertą. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy w związku z obecnością gości - radnych  powiatu kłodzkiego -  rada
gminy wyraża zgodę na udzielenie radnym głosu w pierwszej kolejności - nikt z nie zgłaszał sprzeciwu.

P. Wojciech Kołodziej  podziękował za zaproszenie i umożliwienie zabrania głosu. Poinformował, że wraz 
z P. Teresą Październiak są członkami Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Kłodzkiego i zamierza obalić
wszelkie stereotypy mówiące, o tym, że w powiecie uprawiana jest polityka i rozdawnictwo środków na drogi
nie takie, jakie być powinno. Podkreślił, że radni powiatowi z miasta i gminy Nowa Ruda zgodnie patrzą na
budżet  powiatu,  który  musi  być  sprawiedliwy,  rzetelny,  przynoszący korzyści  wszystkim gminom powiatu.
W nawiązaniu do inwestycji drogowych w kontekście 13 gmin powiatu kłodzkiego powiedział, iż realizacja jest
zadowalająca,  ponieważ  w  latach  2015-2018  na  terenie  gminy  Nowa  Ruda  wykonano  14  km  dróg
powiatowych,  w gminie  miejskiej  Nowa Ruda –  niespełna  4  km,  podobnie  w Mieście  i  Gminie  Radków.
W  obecnej  kadencji  zrobiono  bardzo  dużo  dróg,  co  jest  bez  wątpienia  zasługą  samorządu  gminnego,
ponieważ drogi wykonano w montażu finansowym gmina – powiat. Poinformował, że podczas ostatniej sesji
Rady Powiatu udało się bez montażu finansowego uzyskać środki na dokończenie odcinka drogi powiatowej
na Koszynie. Ponadto poinformował, że poproszono Wicestarostę Powiatu Kłodzkiego o wskazanie dróg na
terenie Gminy Nowa Ruda, które wymagają remontu wnioskując o konkretne deklaracje. Mówiono o grogach:
Sokolica – Krajanów – Świerki, Sokolec – (zabezpieczono 150 tys. zł.), droga Czerwieńczyce - Nowa Wieś
Kłodzka – (mają być zgłoszone do „powodziówek”), droga Nowa Ruda - Przygórze stanowi problem ponieważ
nie ma żadnej dokumentacji.       

P. Teresa Październiak  powiedziała, że ogólnie zadań realizowanych przez powiat na terenie gminy Nowa
Ruda nie jest dużo, ale drogi są najważniejsze. W obecnej kadencji przybór dróg powiatowych na terenie
gminy Nowa Ruda był dosyć wysoki, ale nie wystarczający. P. Październiak przekazała, że przyobiecano Jej,
że do Powiatowego Programu Odbudowy i Remontów Dróg na kolejne 5 lat zostaną wprowadzone: dalsza
odbudowa drogi powiatowej Czerwieńczyce – Nowa Wieś Kłodzka, droga Świerki  – Włodowice, Przygórze
– Nowa Ruda (współfinansowana z miastem), droga ul. Kasprowicza, droga w Sokolcu. Wiele będzie zależało
od  posiadanych  środków  finansowych.  Dodała,  że  jeśli  będzie  miała  możliwość  poprowadzić  sprawy
w kolejnej kadencji, to dołoży wszelkich starań do ich realizacji składając jednocześnie zapewnienie obecnym 
i przyszłym władzom. Przekazała prośbę Starosty Powiatu Kłodzkiego o ujęcie i zabezpieczenie w projekcie
budżetu Gminy Nowa Ruda na 2019 rok środków na drogi powiatowe - wystarczające na pokrycie zadań
projektowych  i  realizację  dalszych  odcinków dróg.  Życząc  radnym dalszych  sukcesów i  powrotu  do  rad
podziękowała za udzielenie głosu.  

Przewodniczący Rady poinformował radę, że wolałby, aby dziś unikać dyskusji z radnymi powiatu ponieważ
jest ich tylko dwoje i nie ma P. Starosty. Podziękował radnym powiatu za przybycie i przekazane informacje.
Radni powiatu opuścili sesję. 
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Salę obrad opuścił radny Mariusz Bywalec w związku z tym obecnych jest 14 radnych.
 
Ad  I.  1.  Przewodniczący Rady przypomniał,  że  radni  otrzymali  dwa  dodatkowe  projekty  uchwał,  które
wpłynęły  po  terminie  ustalania  porządku  obrad,  w  związku  z  tym  na  wniosek  P.  Wójt  zaproponował
wprowadzenie do porządku sesji projekt uchwały w pkt III. 1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda
na rok 2018, oraz jako pkt. III. 2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda. 

Radny Marcin Kalkowski odniósł się do porządku obrad - projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Nowa Ruda. Zapytał, czy są jakieś
szczególe okoliczności, które skłaniają do podjęcia takiej uchwały, ponieważ jest to zmiana systemowa, gdzie
należy określić wartości procentowe bonifikaty. Dodał, że jego wątpliwości w tym zakresie wynikają z art. 68
pkt 12 ppkt 1b ustawy o gospodarce nieruchomościami, który brzmi: „W zarządzeniu wojewody albo uchwale
rady  lub  sejmiku,  o  których  mowa  w  ust.  1,  określa  się  w  szczególności  warunki  udzielania  bonifikat
i wysokość stawek procentowych. Zarządzenie wojewody albo uchwała rady lub sejmiku stanowi akt prawa
miejscowego lub może dotyczyć indywidualnych nieruchomości.” Podkreślił, że każdą sprawę, która mieści
się w katalogu bonifikat można rozpatrywać jednostkowo. Ponowił pytanie, czy są jakieś okoliczności, bądź
konkretny podwód podejmowania uchwały na tym etapie kadencji?

Radny Wacław Łukasiewicz poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, wnioskował
o ustalenie maksymalnej ulgi przy określeniu bonifikaty w projekcie uchwały. 

Radny Marcin Kalkowski podkreślił, że ustawa o gospodarce nieruchomościami art. 68 pkt 12 ppkt 1b daje
możliwość  rozpatrywania  spraw indywidualnie,  wiec  jeśli  zgłosi  się  podmiot  uprawniony do ubiegania  się
o udzielenie bonifikaty wtedy sprawę należy rozpatrywać jednostkowo, w czasie, kiedy wiadome będzie nad
czym się debatuje i o jakiej kwocie wartości nieruchomości jest mowa. Dodał, że przyjmowanie systemowej
wartości procentowej bonifikaty jest nie trafione i zawnioskował o wycofanie z porządku obrad  z pkt III. 2)
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi
własność Gminy Nowa Ruda.

Radny  Henryk  Srokowski poparł  wniosek  radnego  Marcina  Kalkowskiego  podkreślając,  że  wycofanie
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi
własność Gminy Nowa Ruda jest zasadne, ponieważ ustalenie bonifikaty może stanowić rozdawnictwo.

P. Dorota Król powiedziała, że dla jednostkowej sprawy nie można zastosować takiego rozwiązania powołu-
jąc się na art.68 pkt 12 ppkt 1b ustawy o gospodarce nieruchomościami. Innych propozycji nie zgłaszano. 
  
Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wprowadzenie  pierwszej  zmiany  do  porządku  obrad
– załącznik nr 3  i dodanie dwóch projektów uchwał: w pkt III. 1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa
Ruda na rok 2018, oraz w pkt. III. 2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.
W głosowaniu: 

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami
„za” przyjęła zmianę do porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował usunięcie z porządku obrad projektu uchwały z pkt III. 4) zmieniającej
uchwałę w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Nowa Ruda,
W głosowaniu:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – 10 głosami „za”, przy 4
głosach „przeciw” wycofała projekt uchwały z porządku obrad.

Więcej zmian nie zgłaszano. Rada gminy przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
1. Ustalenie porządku obrad.
II. Debata z Komendantem Powiatowej Policji w Kłodzku na temat: 
      bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie Gminy Nowa Ruda.
III. Podejmowanie uchwał:

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2018,
2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda,
3) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Nowa Ruda, 
4) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowej

stanowiącej własność Gminy Nowa Ruda na czas nieoznaczony oraz na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,
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5) w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie  umowy dzierżawy nieruchomości  gruntowej  stanowiącej
własność  Gminy  Nowa  Ruda  na  czas  nieoznaczony  oraz  na  odstąpienie  od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy,

6) w  sprawie  utworzenia  odrębnego  obwodu  głosowania  na  obszarze  Gminy  Nowa  Ruda
w  wyborach  do  Rady  Gminy  Nowa  Ruda,  Rady  Powiatu  Kłodzkiego,  Sejmiku  Województwa
Dolnośląskiego oraz w wyborach Wójta Gminy Nowa Ruda zarządzonych na dzień 21 października
2018 roku.

IV. Interpelacje, zapytania oraz odpowiedzi.
V. Wolne wnioski, sprawy różne.
VI. Zamknięcie obrad LI sesji Rady Gminy Nowa Ruda.

Na salę obrad powrócił radny Mariusz Bywalec od tego momentu obecnych jest 15 radnych.

Ad II. Przewodniczący Rady  oddał głos P. Arkadiuszowi Michalskiemu – Komendantowi Komisariatu
Policji w Nowej Rudzie, który na wstępie przeprosił za nieobecność Komendanta Powiatowego Policji, która
spowodowana jest obowiązkami służbowymi. Podkreślił, że stan dróg poruszany przez przedmówców idealnie
wpisuje się w temat debaty. Należy zauważyć, że w Gminie Nowa Ruda nastąpiła poprawa stanu, jakości dróg
w całej  infrastrukturze  drogowej,  co ma bardzo duży wpływ na poprawienie  bezpieczeństwa drogowego.
Poinformował, że Gmina Nowa Ruda terytorialnie jest  podlega pod działania Komisariatu Policji  w Nowej
Rudzie, a zadania z zakresu ruchu drogowego spoczywają na policjantach prewencji  drogowej, którzy nie
mają delegacji do działań takich, jak policjanci ruchu drogowego w tym możliwość pracy z miernikami prędko-
ści. W 2018 roku od stycznia do końca lipca na terenie gminy odnotowano 56 wszystkich zdarzeń drogowych
z czego 4 zdarzenia, to wypadki drogowe bez ofiar śmiertelnych. Zdarzenia miały miejsce w następujących
miejscowościach: Bożków - 10 zdarzeń, Jugów -10, Ludwikowice Kł. – 12, Dworki -1 Dzikowiec 2, Nowa Wieś
Kł. – 2, Sokolec -2, Sokolica – 1, Świerki – 5, Włodowice – 2. Zaznaczył, że w ubiegłym roku we Włodowicach
było 5 zdarzeń, dlatego na poprawę bezpieczeństwa na pewno ma wpływ zakończenie zadania związanego
z budową chodnika, oświetlenia ulicznego i nowej nawierzchni jezdni oraz wyizolowanie ruchu rowerowego
z  drogi  385.  Poinformował,  że  delegowane  są  patrole  ruchu  drogowego  na  motocyklach,  radiowozami
oznakowanymi oraz nieoznakowanymi. Dodał, że jest możliwość poprawy bezpieczeństwa w obrębie dróg
gminnych - lokalnych przez montowanie różnego rodzaju spowalniaczy, szykan, czy zatok, do dyspozycji są
różne  możliwości  techniczne.  Należy  wskazywać  miejsca,  gdzie  zauważa  się  zagrożenia  i  zachęcił  do
korzystania  z  aplikacji   krajowej  mapy  zagrożeń  bezpieczeństwa.  Nawiązał  również  do  działań  policji
w  zakresie  weryfikacji  rejonów szkól  w związku  ze  zbliżającym się  rozpoczęciem roku szkolnego i  akcją
„Bezpieczna Droga do Szkoły” dokonano analizy rejonów i infrastruktury.  Ponadto w szkołach funkcjonuje
prewencja, gdzie policjanci prowadzą pogadanki z uczniami.

P. Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa poinformowała, że inicjatorami spotkania z przedstawicielami
Policji było kilkoro radnych. Poprosiła o przedstawienie problemów. 

Radna Hanna Groń powołała się na drogę gminną w Sokolcu od kościoła w kierunku Przełęczy Sokolej,
gdzie ustawiono znak z informacją, że jest to droga dojazdowa do posesji i ograniczenie do 5t. Zapytała, czy
drogę tą można wyłączyć z nawigacji GPS, ponieważ korzystają z tej 3 m drogi grupy pieszych turystów, jak 
i kierowcy autokarów, którzy twierdzą, że tak prowadzi ich GPS.

P. Arkadiusz Michalski odpowiedział, że każda zmiana dokonana w oznakowaniu dróg musi zostać zatwier-
dzona w Starostwie Powiatowym, skąd idzie informacja o znakach zakazu, nakazu i są one nanoszone do
bazy danych, z których korzystają stacje GPS. Problem pojawia się,  gdy użytkownicy urządzeń GPS nie
aktualizują swoich  map.

P. Tomasz Susaga podkreślił, że jeśli jest to droga ogólnodostępna – droga publiczna wtedy nawigacja może
wyznaczyć  tą  drogę.  Jeżeli  ustawiony  znak  mówi  o  zakazie  wjazdu  pojazdów  o  dopuszczalnej  masie
całkowitej  5t,  to  kierowcy  autobusów  mogą  tam  wjeżdżać.  Znak  DMC  nie  dotyczy  autobusów,  dotyczy
ciągników rolniczych i pojazdów ciężarowych. Należy zweryfikować ustawiony znak. 

Radna  Hanna  Groń  zapytała,  jaki  należy  ustawić  znak,  aby  ograniczyć  prędkość  na  drodze  gminnej
w Sokolcu od kościoła w kierunku Przełęczy Sokolej?
        
P. Tomasz Susaga odpowiedział, że znak B-33 „ograniczenie prędkości".

P.  Arkadiusz Michalski  powiedział,  że  pojawiają  się  informacje  z  problemem na  ścieżce  rowerowej  we
Włodowicach, gdzie nagminnie odbywa się ruch pojazdów. Problem ten będzie weryfikowany przez patrole
policji. 

Radny Wacław Łukasiewicz poruszył sprawę braku chodnika przy drodze wojewódzkiej w Świerkach.
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P. Arkadiusz Michalski  odpowiedział, że uwaga jest słuszna, dlatego dzielnicowy wystąpi w tej sprawie do
Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radny Wacław Łukasiewicz powiedział, że włączenie się do ruchu obwodnicy Nowej Rudy na skrzyżowaniu
Jugów - Drogosław jest bardzo niebezpieczne. 
 
P. Arkadiusz Michalski  odpowiedział, że Komisja Porządku Publicznego Rady Miejskiej za pośrednictwem
Burmistrza Miasta Nowa Ruda wnioskowała do zarządcy drogi o ustawienie sygnalizacji  świetlnej na tym
skrzyżowaniu, co znacznie poprawiłoby włączanie się do ruchu z dróg podporządkowanych, jednak  spotkano
się z odmową zarządcy.

Radny  Wacław  Łukasiewicz podkreślił,  że  plagą  są  motocykliści  jeżdżący  z  nadmierną  prędkością  po
obwodnicy.   

P. Tomasz Susaga  odpowiedział, że coraz częściej motocykliści jeżdżą rozsądnie choć zdarzają się tacy,
którzy  nie  respektują  przepisów  ruchu  drogowego  w  takich  przypadkach  Policja  korzysta  z  wideo
rejestratorów.     

Radny Marcin Kalkowski podziękował za reakcję policji na zgłoszenie telefoniczne w sprawie rannej sarny,
a także przekazał słowa uznania za organizację ruchu przez patrol Policji motocyklowej, która zabezpieczała
rajd  przebiegający  przez  Przełęcz  Woliborską.  Poruszył  sprawę  montażu  fotoradarów  w  Woliborzu
i konieczności urealnienia statystyk dla ITD.   

P.  Arkadiusz Michalski  odpowiedział,  że  liczba  zdarzeń  jest  większa,  ale  nie  wszyscy  zgłaszają  kolizje
Policji, najbardziej wiarygodne dane ITD mogłoby uzyskać od ubezpieczycieli.

Radna Teresa Bazała zgłosiła konieczność poprawy bezpieczeństwa na obwodnicy Nowej Rudy w zakresie
utrzymania  nawierzchni  w  okresie  zimowym.  Podkreśliła,  że  jezdnia  powinna  być  zabezpieczona  rano,
a szczególnie pod wiaduktami, gdzie jest największe zagrożenie poślizgiem spowodowane szybko zamarzają-
cą - spływającą z wiaduktu wodą. Dodała, że są ustawione znaki ostrzegające o oszronieniu jezdni, ale należy
zweryfikować, czy nie zostały ustawione zbyt daleko od ronda do wiaduktów. Poprosiła o sprawdzenie proble-
mu przez policję     

P.  Arkadiusz  Michalski  odpowiedział,  że  miasto  przygotowuje  się  do  utrzymania  dróg  w  porozumieniu
z zarządcami dróg. Co roku odbywają się spotkania z zarządcami w sprawie gotowości do działań. Dyżurny
Policji  po otrzymaniu informacji  o gołoledzi niezwłocznie informuje o tym zarządcę drogi w celu usunięcia
zagrożenia.  Przepisy  ruchu  drogowego stanowią,  że  kierujący ma obowiązek  poruszać  się  z  prędkością
dostosowaną do warunków panujących na drodze, a ustawione znaki ostrzegawcze informują, że na drodze
występuje oblodzenie. Te czynniki powodują, że z powództwa cywilnego trudno jest dochodzić od zarządcy
dróg odszkodowania za zniszczone pojazdy, choć Policja podejmuje interwencje po każdym zgłoszeniu.

Radna Łucja Woźniak podkreśliła,  że na ścieżce rowerowej  we Włodowicach w godzinach wieczornych
pojawiają się piraci drogowi, często jest to ten sam samochód.  

P.  Arkadiusz Michalski  powiedział,  że  przekaże  tą  informację,  dodał,  że  sztuką  jest  postawienie  znaku
zakazu, ale brak jest narzędzi weryfikacji. Zdarzają się patrole z wideo rejestratorami z Wałbrzycha. 

Radny Henryk Srokowski  poprosił  o interwencję Policji  w sprawie jeżdżących samochodów ciężarowych
z kamieniołomu od ul. Kwiatkowskiego z Nowej Rudy – Słupca do Dzikowca w kierunku Koszyna. Dodał, że
chciał zapytać radnych powiatowych o termin zakończenia remontu ul. Kwiatkowskiego, bo od jakiegoś czasu
nie wiele tam się dzieje, a są utrudnienia w ruchu kołowym i pieszym.

P. Arkadiusz Michalski odpowiedział, że pomimo zakazu ustawionego od strony miasta, odważniejsi kierow-
cy  narażają  się  jeżdżąc  w  stronę  ul.  Kwiatkowskiego.  Wystąpiono  w  tej  sprawie  do  zarządcy  drogi
o weryfikację oznakowania.      

Radny Wacław Łukasiewicz  zapytał, czy w policji są symptomy zwiększenia kadry, bo dawniej na wsiach
były posterunki Policji.

P. Arkadiusz Michalski  odpowiedział, że obecnie nie ma takich możliwości, aby otwierać posterunki Policji
z nowymi etatami. W ostatnim czasie w związku z lokalizacją aresztu w Komisariacie Policji w Nowej Rudzie,
zwiększono  liczbę  etatów,  który  obecnie  wynosi  70  osób.  Wydział  kryminalny  jest  obsadzony  w  100%,
w prewencji są dwa wakaty, które będą uzupełnione w najbliższym czasie. 
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Radny Marcin Kalkowski zapytał, czy Policjanci ruchu drogowego kontrolują również poziom hałasu?

P.  Tomasz  Susaga  odpowiedział,  że  Policja   na  podstawie  art.  130  ustawy  o  ruchu  drogowym
w uzasadnionych przypuszczeniach przekroczenia norm możne zatrzymać uprawnienie, jest to rozwiązanie
stosowane z uwagi na brak urządzeń fonometrów i urządzeń badających zadymienie.       
  
Radna Teresa Bazała zapytała, czy istnieje możliwość wprowadzenia dyżurów dzielnicowych we wsiach,  
raz w tygodniu.

P.  Arkadiusz Michalski  odpowiedział,  że  dyżury  dzielnicowych  na  wsiach  będą dużym obciążeniem ich
pracy. Istnieje ryzyko, że dzielnicowi będą siedzieć i czekać na interesantów. Obecnie prowadzi się współpra-
cę  z  sołtysami,  co  jest  obowiązkiem  dzielnicowych.  Zaproponował  organizację  spotkań  mieszkańców
z  dzielnicowymi  raz  na  miesiąc,  czy  na  kwartał,  wtedy  mieszkańcy  będą  mieli  możliwość  kontaktu
i  podzielenia  się  uwagami.  Ponadto  publikowane są  w lokalnej  prasie  informacje  z  podaniem telefonów
kontaktowych do dzielnicowych.

Radny Kazimierz Łaba poprosił o zwiększenie częstotliwości patroli w Jugowie w okolicy basenu, szczegól-
nie w godzinach popołudniowych i wieczornych.   

Radny Janusz Ferenc poprosił o dyżur dzielnicowego choć raz w miesiącu w sołectwie Ludwikowice Kł.,
dodał, że do dyspozycji będzie sołtysówka.

Radna Teresa Bazała poprosiła o oddelegowanie dzielnicowych na zebrania wiejskie.     

P. Arkadiusz Michalski wyraził chęć współpracy i poprosił o przekazanie terminów zebrań wiejskich.

Przewodniczący Rady zwrócił się o  wzmożenie patrolów Policji również po 7 września w okolicy Zespołu
Szkolno  -  Gimnazjalnego  w  Bożkowie  ponieważ  szkoła  usytuowana  jest  przy  prostym  odcinku  drogi
powiatowej bez progów zwalniających, gdzie kierowcy nie dostosowują prędkości.

P. Arkadiusz Michalski powiedział, że w tym zakresie prowadzona jest współpraca z dyrekcją szkoły i patrole
będą w czasie przybycia dzieci do szkoły, jak i w czasie wyjścia ze szkoły.

Przewodniczący Rady zwrócił  się z prośbą o wnioskowanie przez Policję do zarządcy drogi  powiatowej
w Bożkowie przebiegającej przy szkole podstawowej o obniżenie dozwolonej prędkości. Ponadto poruszył
problem budynku stwarzającego zagrożenie użytkownikom dróg na rynku w Bożkowie. Dodał, że niedawno
miała miejsce interwencja straży pożarnej, gdzie stwierdzono, iż  ściany zewnętrze budynku niebezpiecznie
przechylają się w stronę jezdni. Zapytał, czy policja mogłaby w tym przypadku pomóc.

 P. Arkadiusz Michalski  odpowiedział,  iż  ze  względu na to,  że  jest  to  budynek prywatny możliwe jest  
monitorowanie i zgłoszenie sprawy do Nadzoru Budowlanego.

Przewodniczący Rady podziękował  przedstawicielom Policji  za przybycie,  po czym opuścili  salę obrad.  
O godz. 1145 ogłosił przerwę w obradach. Po przerwie o godz. 1205  Przewodniczący Rady wznowił obrady  
LI sesji i przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Ad III. 1) P. Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda  wyjaśniła, że przedstawiony projekt zmian
w  budżecie  Gminy  Nowa  Ruda  na  rok  2018  dotyczy  rozliczenia  dochodów  i  wydatków  wynikających
z bieżącej realizacji budżetu. Przede wszystkim dokonano szereg zmian w zakresie planowanych dochodów.
Wynikają one z wielu powodów. Można je podzielić na dwie podstawowe grupy:

1) zmiany wynikające z podpisanych umów o dofinansowanie
2) rozliczenie wpływów bieżących z tytułu realizowanego budżetu

W zakresie zmian wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie zwiększono plan dochodów: 
a) 15  000,00 zł  tytułem środków  na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji  wodnych. Środki  te zostały

przekazane na oczyszczenie i konserwację urządzeń melioracji wodnych w Bartnicy;

b)  w ramach realizowanego projektu „"Wiem, umiem, potrafię!" - wzrost wsparcia na rzecz uczniów/uczennic
z  4  szkół  prowadzonych  przez  Gminę  Nowa  Ruda  w  zakresie  kształcenia  kompetencji  kluczowych,
indywidualnego  podejścia  do  uczniów  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  oraz  doradztwa
edukacyjno-zawodowego"  Gmina  Nowa  Ruda  otrzymała  refundację  oraz  kolejną  transzę  zaliczki
w wysokości 8 499,75 zł tytułem wkładu krajowego (budżet państwa). Projekt jest realizowany w ramach
ZIT AW;
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c) w  ramach  realizowanego  projektu  "Wspólnie  dla  kultury"  Gmina  Nowa  Ruda  otrzymała  refundację  
w wysokości 36 322,68 zł  .  Projekt jest realizowany w ramach Interreg V-A Republika Czeska-Polska  
w latach 2017-2020;

d) zwiększono  plan  dochodów  o  kwotę  150 000,00  zł  w  związku  z  podpisaniem  umowy  dotacyjnej
z Funduszem Rozwoju Kultury Fizycznej na zadanie inwestycyjne pn.: „Projekty w ramach programu roz-
woju  małej  infrastruktury  sportowo-rekreacyjnej  o  charakterze  wielopokoleniowym OTWARTE STREFY
AKTYWNOŚCI. Środki te przeznaczono na zwiększenie wartości zadania.

Pozostałe zmiany w zakresie planu dochodów dotyczą wpływów z bieżącej realizacji budżetu. Największe
zmiany  w  tym  zakresie  dokonuje  się  w  dziale  756.  Dotyczą  one  wpływów z  podatków  i  opłat.  Przede
wszystkim z uwagi na wyższą niż zakładano opłatę eksploatacyjną. Jest to kwota 160 826,00 zł. W ramach
podatków zwiększono plan dochodów dla podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatku dochodowego
od  osób  prawnych.  Ma  to  związek  z  wyższym  wykonaniem,  łącznie  jest  to  kwota  18 000,00  zł.
Ponadto dokonano zwiększeń planu dochodów w zakresie pozyskanych odsetek za lokowanie środków na
rachunkach  bankowych  oraz  odsetek  za  zwłokę  i  kosztów  upomnień  –  łącznie  5 024,50  zł.  W  ramach
sprzedaży składników majątkowych uzyskano wpływy na poziomie 9 910,00 zł. Jest to sprzedaż kruszywa
z  hałdy  oraz  drewna  z  działek  gminnych.  P.  Skarbnik  poinformowała,  że  pozostałe  kwoty  dochodów
w wysokości  7 821,00 zł  stanowią bieżące rozliczenie wpływów do budżetu i  szczegółowo każda  z nich
została wskazana w uzasadnieniu do projektu uchwały.

W ramach wydatków majątkowych proponuje się:
1) Zmniejszenie  planu dotacji  dla  Starostwa Powiatowego na modernizację  drogi  w Nowej  Wsi Kłodzkiej

o  kwotę  135 000,00  zł.  Pismem  nr  TT.6.0400-38/18  oraz  TT.6.0400-12/18  Starosta  Powiatowy
w Kłodzku poinformował Wójta Gminy Nowa Ruda o nieprzystąpieniu w roku 2018 do realizacji zadania
w  zakresie  odbudowy  drogi  powiatowej  nr  3313D  Nowa  Wieś  Kłodzka  –  Czerwieńczyce.  Zgodnie
z przesłaną informacją Starosta planuje ujęcie tego zadania w projekcie na rok 2019. Powodem takiego
zabiegu są ograniczone środki w budżecie Powiatu Kłodzkiego, przekroczenie kosztów innych inwestycji
drogowych a także realizacją zadań współfinansowanych z Unii Europejskiej. Starosta zaproponował od-
budowę ww. drogi w dość ciekawym stopniu finansowania: na 1 050 000 zł wartości zadania 85% (840 tys.
zł)  planuje  pozyskać  z  budżetu  państwa  (tzw.  powodziówki),  105  tys.  zł  z  Nadleśnictw  Jugów
i  105 tys.  zł  z  Gminy Nowa Ruda.  Starostwo nie  planuje  żadnego udziału  własnego w tej  inwestycji.
Dlatego też decyzja o realizacji tego zadania została de facto przeniesiona na Ministerstwo, Nadleśnictwo
 i  Gminę  Nowa  Ruda.  W  tym  zakresie  wystąpiliśmy  do  starostwa  z  prośbą  o  wyjaśnienia.  Obecnie
czekamy na informację zwrotną.

2) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o 75 000,00 zł na zagospodarowanie terenu wokół Muzeum
Ziemi Sowiogórskiej z uwagi na wyższą niż zakładano ostateczną kwotę szacowanych kosztów (koniecz-
ność zastosowania kostki granitowej - zgodnie z zaleceniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków).

3) W związku z uzyskaniem w wyniku przetargu wyższej niż zakładano kwoty robót budowlanych dla zadania
„Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Jugowie”, zwiększa się plan wydatków o kwotę
36 418,00 zł.

4) W związku z przyznaniem przez Ministerstwo Sportu i Turystyki kwoty dotacji na budowę Otwartych Stref
Aktywności zwiększono plan wydatków o kwotę 150 000,00 zł ale jednocześnie dokonano zwiększenia
wkładu własnego dla projektu o kwotę 68 500,00 zł. Łączny szacowany koszt zadania to 423 500,00 zł.
OSY powstaną w Bożkowie, Jugowie oraz Przygórzu.

5) W związku  z  wnioskiem Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Sokolcu  dokonuje  się  zmiany  przeznaczenia
środków na modernizację remizy strażackiej (5 000 zł). Ma to związek z uzyskaniem przez stowarzyszenie

dotacji z MSWiA na zakup i montaż bramy garażowej. Planowany łączny koszt zadania to 9 815,40 zł.
W ramach wydatków bieżących:
1) Zwiększa  się  plan  wydatków z  przeznaczeniem na  dowóz  uczniów do  szkół  o  kwotę  100 000,00  zł.

W  związku  z  ogłoszonym  dwukrotnie  przetargiem  tylko  jedna  firma  transportowa  -  PKS  w  Kłodzku
-  złożyło  oferty.  Za  pierwszym  razem  postanowiono   ogłosić  ponowny  przetarg  na  dowóz.  Jednak
w powtórnym przetargu – uzyskaliśmy kwotę wyższą. Stąd konieczność zapewnienia środków.

2) Proponuje się zwiększenie środków na remonty parkietów w dwóch termomodernizowanych budynkach
sal:  w  Woliborzu  –  kwota  17 000,00  zł  oraz  w  Nowej  Wsi  Kł.  –  8 000,00  zł  oraz  na  remonty
w placówkach przedszkolnych (Bożków i Jugów) kwota 30 485,93 zł.  Natomiast Na dodatkowe zakupy
sprzętu i wyposażenia dla nowej Sali gimnastycznej w Bożkowie przeznacza się kwotę 11 000,00 zł.

3) W  ramach  Przedszkola  Samorządowego  w  Woliborzu  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  na
wynagrodzenia  i  pochodne  o  kwotę  20 000,00  zł.  Ma  to  związek  z  koniecznością  zabezpieczenia
zastępstw.  Reasumując  P.  Skarbnik  poinformowała,  że  w  uzasadnieniu  do  projektu  uchwały  zawarto
wyjaśnienie pochodzenia każdej z kwot prezentowanej w budżecie. Pytań do projektu uchwały nie było. 
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Janusz Ferenc – Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów poinformował,  że  komisja  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych na sali uprawnionych do głosowania 15 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 15 głosami
„za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna
Groń, Marcin Kalkowski, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk
Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz) podjęła uchwałę nr 377/LI/18 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2018.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

Ad 2) P. Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda poinformowała, że zgodnie z art. 231 ust 1 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć
może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda dokonuje się w następujący sposób:
1. dostosowuje się wartości  ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej (załącznik nr 1) dla roku 2018 do

aktualnej korekty budżetu;
2. dodatkowo wprowadza się nowe przedsięwzięcie: "Polsko-Czeski Szlak Grzbietowy"- rekonstrukcja wieży

widokowej  na Górze  Włodzickiej  -  lata  realizacji  zadania:  2018- 2020,  limit  wydatków:  530 000,00 zł.
Wprowadzenie  tego  zadania  do  limitów  przedsięwzięć  pomimo  jego  realizacji  w  roku  2018  wynika
z konieczności zapewnienia realizacji zgodnej z terminem realizacji partnerów. Otóż Gmina Nowa Ruda
realizuje projekt w 2018 roku. Partnerzy – w latach 2019-2020. I w związku z tym, że okres realizacji musi
być wspólny,  dokonujemy zmiany wprowadzając do WPF kwotę 5 000 zł limitu na ww. zadanie (po 2 500
zł w latach 2019-2020) wyłącznie na miękkie działania promocyjne, aby sprostać wymaganiom ciągłości
projektu. Są to wydatki niekwalifikowane. Pytań nie było. 

Janusz Ferenc – Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów poinformował,  że  komisja  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  15  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
15 głosami „za”  (radni:  Marcin  Antosik,  Teresa Bazała,  Mariusz Bywalec,  Mirosław Dziedzic,  Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni
Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz) podjęła uchwałę
nr 378/LI/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

Ad 3)  Przewodniczący Rady  poinformował  o wniesionej  do uzasadnienia  autopoprawce,  przez dodanie
zapisu w ostatnim akapicie o brzmieniu: 
„Projekt  uchwały  był  przedmiotem opiniowania  przez  jednostki  pomocnicze  gminy.  Pozytywnie  został  on
zaopiniowany przez Zebranie Wiejskie w Bartnicy w dniu 14.08.2018r., Zebranie Wiejskie w Przygórzu w dniu
13.08.2018r.,  Zebranie Wiejskie w Krajanowie w dniu 17.08.2018r.,  Zebranie Wiejskie w Koszynie w dniu
17.08.2018r. i Zebranie Wiejskie w Bożkowie w dniu 16.08.2018r.  Pozostałe jednostki pomocnicze nie wydały
opinii w wyznaczonym terminie, co zgodnie z art. 89 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), uznaje się za przyjęcie projektu aktu prawa w przedłożonym
brzmieniu.” Uwag nie zgłaszano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  15  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
15 głosami „za” przyjęła autopoprawkę w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. Waldemar Wójtowicz - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.        

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  15  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
15 głosami „za”  (radni:  Marcin  Antosik,  Teresa Bazała,  Mariusz Bywalec,  Mirosław Dziedzic,  Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni
Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz) podjęła uchwałę
nr 379/LI/18 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
na terenie Gminy Nowa Ruda. 

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 
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Ad  4)  P.  Dorota  Król  wyjaśniła,  że  niniejsza  uchwała  dotyczy  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
z  dotychczasowym  dzierżawcą  kolejnej  umowy  dzierżawy  od  dnia  29.07.2019  r.  na  czas  nieoznaczony,
dotyczącej  działki  nr 100/33  o  powierzchni  6220,00  m2,  położonej  w  Sokolcu,  sklasyfikowanej  jako  LsIV,
wydzierżawionej na okres od 29.07.2009 r. do 28.07.2019 r. Działka nr 100/33 będąca przedmiotem wniosku
nie posiada prawnego dostępu do drogi publicznej,  częściowo graniczy z nieruchomościami stanowiącymi
własność aktualnego dzierżawcy. Działka jest w górnej części zalesiona, w dolnej znajduje się poniemieckie
składowisko  kamienia  polnego.  Zimą  wykorzystywana  jest  jako  część  trasy  zjazdowej  przy  wyciągu
narciarskim. Pytań do projektu uchwały nie było. 

Hanna Groń - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że komisja pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych  na  sali  uprawnionych  do  głosowania  15  radnych,  Rada  Gminy  –  jednogłośnie,
15 głosami „za”  (radni:  Marcin  Antosik,  Teresa Bazała,  Mariusz Bywalec,  Mirosław Dziedzic,  Janusz
Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni
Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz) podjęła uchwałę
nr  380/LI/18  w sprawie wyrażenia  zgody na  zawarcie kolejnej  umowy dzierżawy nieruchomości
gruntowej stanowiącej własność Gminy Nowa Ruda na czas nieoznaczony oraz na odstąpienie
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

Ad  5)  P.  Dorota  Król  wyjaśniła,  że  niniejsza  uchwała  dotyczy  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
z  dotychczasowym  dzierżawcą  kolejnej  umowy  dzierżawy  od  dnia  01.12.2018  r.  na  czas  nieoznaczony,
dotyczącej części  działki  nr 146/1 o powierzchni 432,00 m2,  położonej w Przygórzu,  sklasyfikowanej jako
RIVb,  na której  zlokalizowane  są  nakłady  wnioskodawcy  w  postaci  m.in.  ogrodzenia  oraz  przeszkód  do
szkolenia psów policyjnych, wydzierżawionej na okres od 01.12.2015 r. do 30.11.2018 r. z przeznaczeniem na
plac szkoleniowy do tresury psów służbowych. Pytań nie zgłaszano.

Hanna Groń - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że komisja pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:
obecnych na sali uprawnionych do głosowania 15 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 15 głosami
„za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna
Groń, Marcin Kalkowski, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk
Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz) podjęła uchwałę  nr 381/LI/18  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej
własność  Gminy  Nowa  Ruda  na  czas  nieoznaczony  oraz  na  odstąpienie  od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

Ad 6) Sekretarz P.  Iwona Sudoł  wyjaśniła,  że zgodnie z przepisami Kodeksu wyborczego, rada gminy
w drodze  uchwały,  na  wniosek  wójta,  tworzy  odrębny obwód głosowania  w zakładzie  leczniczym,  domu
pomocy społecznej,  zakładzie karnym i  areszcie  śledczym oraz w oddziale zewnętrznym takiego zakładu
i aresztu, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Ponieważ przesłanka ta
jest spełniona dla Domu Pomocy Społecznej w Jugowie – utworzenie obwodu odrębnego w tej placówce  jest
w pełni uzasadnione ponieważ obecnie w DPS przebywa 57 osób. Pytań do projektu uchwały nie było.  

Waldemar Wójtowicz - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poinformował, że komisja pozytyw-
nie zaopiniowała projekt uchwały.        
 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 15 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 15 głosami
„za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna
Groń, Marcin Kalkowski, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk
Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz) podjęła uchwałę  nr 382/LI/18  
w  sprawie  utworzenia  odrębnego  obwodu  głosowania  na  obszarze  Gminy  Nowa  Ruda
w  wyborach  do  Rady  Gminy  Nowa  Ruda,  Rady  Powiatu  Kłodzkiego,  Sejmiku  Województwa
Dolnośląskiego oraz w wyborach Wójta Gminy Nowa Ruda zarządzonych na dzień 21 października
2018 roku.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały. 

Ad IV. Interpelacje nie wpłynęły, zapytań oraz odpowiedzi nie było.

Sesję opuścił radny Antoni Pukała – obecnych jest 14 radnych. 
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Ad  V.  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  16  listopada  2018  r.  upływa  termin  obecnej  kadencji
i przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w terminie 2 miesięcy przed końcem
kadencji tj. do dnia 14 września br. Ponadto zaproponował zorganizowanie spotkania roboczego dotyczącego
założeń budżetu na rok 2019. Przekazał, iż po ustaleniu z P. Wójt i P. Skarbnik terminu spotkania informacja
ta zostanie przekazana radnym.

Radna Bogusława Tarassow  zabrała głos w sprawie budowanego parkingu w Jugowie i  wyraziła swoje
niezadowolenie z projektu, który przewiduje mało miejsc parkingowych. 

Wójt P. Adrianna Mierzejewska odpowiedziała, że projekt jest w 85% sfinansowany ze środków unijnych.
Wcześniej  był  to plac utwardzony kamieniem, a obecnie parking zostanie uregulowany przepisami prawa
budowlanego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do jego wiadomości dn. 23 sierpnia wpłynęło pismo – załącznik nr     4
w sprawie przekazania stanowiska Rady Gminy Nowa Ruda – uchwała nr 376/L/18 z dnia 1 sierpnia 2018 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Nowa Ruda dotyczącego wsparcia rolników poszkodowanych
suszą na terenie Gminy Nowa Ruda, celem udzielenia odpowiedzi  – Dyrektorowi Biura Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.

Radny Marcin Kalkowski  podziękował P. Wójt za załatwienie sprawy wyczyszczenia i usunięcia krzewów 
z fragmentu nabrzeża i koryta rzeki w Woliborzu.

Radna Łucja Wożniak poprosiła o zamontowanie lamp z demontażu na placu zabaw we Włodowicach (przy 
Nowej Rudzie).

Radny Wacław Łukasiewicz wyraził  swoje niezadowolenie z powodu braku możliwości  zadawania pytań
radnym powiatowym i braku dyskusji w sprawach dróg powiatowych nurtujących mieszkańców.

Radny Mariusz Bywalec powiedział, że również miał kilka pytań w zakresie dróg powiatowych.

Radny Marcin Kalkowski stwierdził, że jest różnica między władzą wykonawczą, którą jest Starosta Powiatu,
a uchwałodawczą, którą jest Rada Powiatu i wszystkie pytania, jakie mogłyby się pojawić w sprawach dróg
powiatowych powinny być skierowane do P. Starosty, do którego można pisać pisma z nurtującymi pytaniami.

Radny Mariusz Bywalec podkreślił, że mieszkańcy pytają o różne sprawy swoich radnych, choć na wiele  
z nich radni nie mają wpływu. Podkreślił, że chciał jedynie przekazać radnym powiatu - pytania mieszkańców
gminy.

Radny Wacław Łukasiewicz powiedział, że nic złego by się nie stało, gdyby radni mogli zadawać pytania
radnym powiatu, ponieważ źle wypada kiedy po sesji wraca się z niczym do mieszkańców, tym bardziej, że
niedługo  będzie  zebranie  wiejskie  w Świerkach,  gdzie  jest  problem 9 km drogi  powiatowej  wymagającej
remontu.

Radny Mirosława Dziedzic  powiedział,  że  odkąd jest  radnym po każdym spotkaniu  z  przedstawicielami
starostwa i radnymi powiatu pozostają optymistyczne informacje i obietnice, bo gorzej jest z ich realizacją.  

Radna Teresa Bazała  powiedziała,  że rada powiatu  tak,  jak rada gminy będzie  stała  przed tworzeniem
budżetu na przyszły rok. Dlatego należy skorzystać z okazji, przygotować i przekazać pewne propozycje, aby
drogę Nowa Wieś Kł. - Czerwieńczyce umieścić w przyszłorocznym budżecie.

Radny Henryk Srokowski uważa, że dyskusja z radnymi powiatu nie miała racji bytu, bo powinny tu być
osoby z Zarządu Powiatu, które powinno się wypytywać, dlatego, że Starosta proponuje i wykonuje to, na co
pozwala rada powiatu. Należy wyegzekwować, dlaczego nikt z Zarządu Powiatu nie przyjechał na sesję.       

Radny Wacław Łukasiewicz podkreślił,  że  rada gminy powinna wypracować stanowisko i  przekazać do
powiatu ścisłe ustalenia, to co jest najpilniejsze. Dotyczy to poza drogami powiatowymi  również innych spraw
takich jak szpital w Nowej Rudzie. 

Radny Waldemar Wójtowicz powiedział, że dziś usłyszał, że droga Nowa Wieś Kł. – Czerwieńczyce ma być
ujęta w budżecie na przyszły rok.  

Radny Janusz Ferenc zaproponował, aby w przyszłości unikać takich sytuacji i dać możliwość zadawania
pytań i uzyskania odpowiedzi. Poprosiło zamknięcie dyskusji.
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Przewodniczący Rady  przypomniał,  że na poprzedniej sesji  było oświadczenie radnej powiatu P. Teresy
Październiak, po czy sprawa się zakończyła. Wyjaśnił, że założył, iż sytuacja na dzisiejszej sesji będzie tak
samo skonstruowana. Przypomniał, że wielokrotnie w trakcie sesji zachęcał radnych do korzystania ze swoich
uprawnień,  bo radny ma prawo w każdym momencie  sesji  wnieść wniosek formalny o  zmianę porządku
obrad, który Przewodniczący Rady ma obowiązek przeprowadzić.

Radny  Janusz  Ferenc poprosił  o  interwencję  u  zarządcy  w  sprawie  pokrycia  dachowego  na  budynku
w Ludwikowicach ul. Główna 7. Poruszył sprawę zalewania piwnic w budynku przy ul. Nadrzecznej 1.

Radna Bogusława Tarassow zapytała, dlaczego nikt nie wpadł na pomysł lokalizacji budowanej sali wiejskiej
w  Jugowie  na  terenie  po  byłej  restauracji  „Parkowa”.  W wyznaczonej  obecnie  lokalizacji  miała  powstać
remiza. 

P.  Wójt odpowiedziała,  że  teren  po  „Parkowej”  jest  własnością  prywatną,  a  wskazana  lokalizacja  jest
inicjatywą Wójta. Jest to miejsce optymalne znajdujące się na środku wsi z miejscem na parking, ponadto nikt
z radnych wcześniej nie zgłaszał żadnych innych propozycji. W obecnej lokalizacji nigdy nie było planu na
powstanie remizy, mówiono o tym, jednak nie ma na to żadnego dokumentu.

Radna Bogusława Tarassow zapytała o możliwość ustawienia latarni ulicznych na końcu ul. Kościuszki  
i początku ul. I go Maja w Jugowie. 

P. Wójt zaproponowała, aby zadanie to wprowadzić do przyszłorocznego budżetu (projekt i budowę).

Radna  Teresa  Bazała poprosiła  o  wyasygnowanie  środków w  budżecie  na  zabezpieczenie  dachów  na
budynkach mieszkalnych,  bo jest  kilka  zgłoszeń i  należy zabezpieczyć  dachy przed zimą, szczególnie  te
zagrożone.  

P. Wójt  odpowiedziała,  że zasób komunalny jest  ogromny,  nieremontowany przez wiele  minionych lat.  
W ostatnich 4 latach sporo już wyremontowano, co wynika ze sprawozdania Wójta. Jest sporo zagrożonych
dachów,  ale  wszystkie  wnioski  jakie  wpływają  do urzędu są sukcesywnie realizowane,  natomiast  wnioski
wspólnot  wpływają do NTBS. 

Radny  Marcin  Antosik poruszył  sprawę  suchych  drzew  rosnących  przy  drogach  i  poprosił  radnych  
o zwrócenie uwagi na ten temat i zgłaszanie takich przypadków do urzędu. 

P. Wójt poprosiła o zgłaszanie wniosków i wzajemne wspieranie się w sprawie suchych drzew rosnących przy
drogach, czy w innych miejscach publicznych, gdzie stanowią zagrożenie. 

Radny Wacław Łukasiewicz podkreślił, że należy rozważyć, czy w budżecie są środki na przycinkę dużych
drzew do czego niezbędny będzie wysięgnik. 

Radna Hanna Groń w imieniu właścicieli schroniska Orzeł zasygnalizowała potrzebę założenia oświetlenia
drogi  kierunku schroniska.  Dodała,  że właściciele  chcą partycypować  w kosztach założenia  oświetlenia,  
a pismo w tej sprawie zostało dziś złożone.

Radna Bogusława Tarassow zapytała, czy znany jest termin przeniesienia gminy do budynku po sądzie? 

P. Wójt odpowiedziała, że przystąpiono do działań związanych z zapewnieniem infrastruktury informatycznej,
budynek jest w użyczeniu więc realizacja będzie mogła nastąpić po otrzymaniu budynku na własność.

Radny Waldemar Wójtowicz zapytał, czy gmina ma limit pozyskania kamienia?

P. Wójt odpowiedziała, że gmina nie ma umowy na pozyskanie kamienie, jedynie na kupno i dostarczenie.
Limit  jest  zawarty  w  budżecie  gminy.  Dokładne  ilości  i  informacje  mogą  być  podane  po  złożeniu  pytań
radnego na piśmie.

Radny  Mirosław  Dziedzic zapytał  o  remont  dachu  na  budynku  usytuowanym  na  boisku  sportowym  
w Jugowie.

P. Wójt odpowiedziała, że remont zostanie wykonany, znaleziono tańsze rozwiązanie. 
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Przewodniczący Rady  poinformował,  że woda spływająca z pół zalewa działkę gminną nr  621 - drogę
gminna  i  zalewa  również  posesję  jednego  z  mieszkańców.  Poprosił  o  sprawdzenie  sytuacji  przez
pracowników urzędu. Ponadto zapytał, czy gmina zamierza w jakikolwiek sposób wyposażyć nową remizę
w np. szafki?   

P. Wójt odpowiedziała, że nikt nie wnosił do budżetu o zabezpieczenie kwot na wyposażenie remizy. Jest to
ogromna inwestycja za kwotę 1 mln 300 tys. zł wiec trudno jest zrobić wszystko w danym roku i w jednym
czasie. Zasugerowała, aby na początku przenieść starsze urządzenia i zabezpieczyć w budżecie środki na
zakup nowych szafek. 

Przewodniczący Rady odpowiedział,  że  nie  zgłaszał  takiej  potrzeby,  bo rzeczą  oczywistą  wydawało  się
wyposażenie  remizy  w  szafki  w  szatni.  Zapowiedział,  że  w  najbliższym  czasie  wpłynie  pismo
o  zabezpieczenie  środków.  Dodał,  że  rozumie,  iż  po  otwarciu  remizy  strażacy  nie  będą  mogli  z  niej
skorzystać?

P.  Wójt odpowiedziała,  że  budowa  remizy  stanowi  jedną  inwestycję,  a  wyposażenie  jej  będzie  drugą.
W pierwszej kolejności wybudowano remizę, którą oddaną do użytku będzie można wyposażyć. Dodała, że
OSP jako stowarzyszenie może pozyskiwać środki lub przenieść obecnie używane wyposażenie.    

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  wolałby  aby  nie  używano  stwierdzenia  że  „oddajemy  remizę  do
użytku”. Dodał, że szafki obecnie używane przez OSP Bożków są własnością prywatną.

P. Wójt podkreśliła,  że w nomenklaturze stwierdzenie „oddanie do użytku”  oznacza oddanie budynku do
użytku po zakończonej budowie obiektu wyposażonego w media i nie jest to jednoznaczne z wyposażeniem
budynku, kanapy, stoliki, krzesła, czy elementy kuchni. Decyzja o budowie remizy jest ogromnym wydatkiem,
ale  wyposażenie  trzeba  zgłosić,  wprowadzić  do  budżetu  i  sukcesywnie  realizować,  poza  tym  strażacy
z innych  jednostek wnioskują  do ministerstwa i  otrzymują  różnego rodzaju  sprzęty.  Przypomniała,  że  na
ostatnim zebraniu wiejskim przegłosowano propozycję zakupu wyposażenia świetlicy wiejskiej, który będzie
można przenieść do nowej remizy.  

Radny  Janusz  Ferenc powiedział,  że  w  czasie  obecnej  kadencji  OSP  otrzymały  największe  środki
finansowe, jednak nie jest możliwe zrobienie wszystkiego w jednym czasie. 

Przewodniczący  Rady poinformował,  że  na  prośbę  funkcjonariuszy  PSP  po  akcji  przy  zagrażającym
budynku na rynku w Bożkowie  zwrócił  się  z  pismem do P.  Wójt o  podjęcie  działań w celu  zapewnienia
bezpieczeństwa. Zapytał jakie podjęto działania.     

P.  Wójt odpowiedziała,  że  P.  Przewodniczący  doskonale  zna  sprawę  tej  nieruchomości  i  wie  jaka  jest
sytuacja.  W  2002  roku  już  poprzedni  Wójt  informował  Nadzór  Budowlany  o  zagrożeniu.  W  2017  roku
reagowano  kolejny  raz  kiedy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  nakazał  wyłączenie  z  użytkowania
i  opróżnienie w całości  budynku mieszkalno -  użytkowego.  Wtedy zaproponowano mieszkanie zastępcze
mieszkańcowi tego budynku i lokal zamienny. Podkreśliła, że jest to nieruchomość prywatna i gmina nie może
podjąć żadnych działań takich jak rozbiórka, czy wyburzenie. P. Wójt powiedziała, że czeka na propozycje
Przewodniczącego i radnych w tej kwestii.

Radny Waldemar Wójtowicz poinformował,  że przy ostatniej  akcji  OSP kiedy wycięto krokwie i  zwalono
cześć dachu właściciel budynku nie miał zastrzeżeń do działań, jedynie zapytał, kto za to poniesie koszty.
Jest  jeszcze  problem  murów  -  ścian  zewnętrznych,  które  zagrażają  przechodniom  i  uczestnikom  ruchu
drogowego. Zaproponował, aby przy współpracy Nadzoru Budowlanego i Policji rozebrać szczyty ścian, przy
zapewnieniu właściciela, że gmina pokryje koszty akcji. 

Przewodniczący Rady  podkreślił,  że został poproszony przez funkcjonariuszy PSP o sporządzenie pisma
w tej  sprawie.  Przekazał,  że posiada informacje,  iż w dalszym ciągu elementy konstrukcyjne budynku są
niebezpiecznie  przechylone  w  kierunku  jezdni.  Jednym  z  zadań  własnych  gminy  jest  zapewnienie
bezpieczeństwa mieszkańcom gminy.     

P.  Wójt odpowiedziała,  że  jest  reakcja  ze  strony  gminy,  można  ponownie  zwrócić  się  do  nadzoru
o oddzielenie terenu wokół budynku.

Radny Janusz Ferenc przypomniał, że podobny problem był na ul. Fabrycznej w Ludwikowicach Kł.,  gdzie
są  obiekty  prywatne,  na terenie  których  doszło  do  tragedii,  bo  nie  było  możliwości  wyegzekwowania  od
właściciela zabezpieczenia obiektu. Takie działania muszą być ustalone prawem odgórnie.

11
Rada Gminy Nowa Ruda

Protokół nr LI/18



P. Wójt dodała, że  w sprawie budynku w Bożkowie prowadzono korespondencję, rozmowy z Inspektorem
Nadzoru, który twierdzi, że nie ma w tym przypadku możliwości wykonania zastępczego. Gmina nie może
podejmować działań na prywatnej własności. 

Radna Teresa Bazała powiedziała, że należy rozmawiać z właścicielem, zorientować się w kwestii kosztów
i uzyskać zgodę na działania od właściciela. W tej sytuacji jest opinia Policji i PSP. 

Radna  Bogusława  Tarassow powiedziała,  że  jeśli  gmina  poniesie  koszty  rozbiórki  jednej  prywatnej
nieruchomości, to pojawi się takich sytuacji bardzo dużo.

Radny  Wacław  Łukasiewicz zaproponował,  aby  właściciela  zagrażającej  nieruchomości  w  Bożkowie
pouczyć  o konsekwencjach i odpowiedzialności jaka na nim ciąży. 

P. Wójt odpowiedziała, ze wszelka korespondencja w sprawie jest kierowana do właściciela nieruchomości.

Ad VII. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji, o godz. 1335 Przewodniczący
Rady Grzegorz Nierodka podziękował za obrady i zamknął LI sesję Rady Gminy Nowa Ruda.

Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała: Sylwia Maciejczyk          
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